committere nequeant, nifi hiis , qui in ejusdem Civitatis Cathedrali Eccle

fia Canonicatum , vel in ipfis Civitate vel Diocefi dignitatem obtinent feu

etiam perfonatum ; fed nec alia media caufæ articulos vel miniſteria certa

minora committere liceat , nifi perfonis Civitatis vel Diocefis earumdem.

Cum autem contra Capitulum Cathedralis Ecclefiæ, alicujus Civitatis vel

fingulares perfonas ipfius , aut contra immediatum fuperiorem ipforum,

utpote Patriarcham , Primatem , Archi-Epifcopum vel Epifcopum hujus

modi litteræ de fimplici juftitia impetrantur exprefsè impetratore volente

concedipoterunt judices talium litterarum, qui in ipfa Cathedrali Ecclefia

Canonicatum habeant, vel perfonatum feu dignitatem in eisdem Civitate

feuDiocefi,vel fi maluerit impetrator concedanturjudices,qui Canonicatum

habeant in Cathedrali Ecclefia Civitatis vel perfonatum feu dignitatem in

eadem Civitate vel ejus diocefì vicinis , continuis feuconterminis Civitati

vel Diocefi illorum , contra quos , ut præmittitur tales judices impetran

tur; in hoc etiamcafu nullus extra dictas Civitates vel Diocefes ad judicium

evocetur, nec procedatur contra eos , qui non fuerint de Civitatibus vel

Diocef.memoratis. De caufis auctoritate & negotiis fibi commiffis in Ci

vitate in cujus Ecclefia Cathedrali Canonicatum , vel in qua feu cujusDio

cefi perfonatum vel dignitatem obtinent dumtaxat cognofcant , nec quoad

cognitionem de negotiis & caufis ipfis prolationem interlocutoriarum

vel diffinitivarum fententiarum vel executionem ipfarum poffint aliis vel

aliis committere vices fuas, qui in ejusdem Civitatis Cathedrali Eccle

fia, Canonicatum vel dignitatem feu perfonatum in Civitate ac Dioce

fi non obtinent fupradictis , fed nec alia media caufæ , articulos vel mi

niſteria certa minora committant , nifi perfonis Civitatis & Diocefis ea

rundem ; Decernimus quoque, ut ipfo jure fit irritum & inane , fi quid

contra præmiffa contigerit attemptari. Nulli ergò omnino hominum

liceat hanc paginam noftri ftatuti & conftitutionis infringere , vel & auſu

temerario contraire , fiquis autem hoc attemptare præfumpferit , indigna

tionem omnipotentis Dei , & Beatorum Petri & Pauli Apoftolorum ejus

fe noverit incurfurum. Datum Laterani , Sexto Idus Aprilis 1295. Pon

tificatus noftri Anno primo.

XX. Traitté d'entre le Roy de France Philippes le Bel, & Florent

Comte de Hollande 1295. Die Luna poft Nativitatem

Chrifti.

A

Tous ceux qui ces prefentes lettres verront , Florent Cuens d'Hollande